ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.09.2020 No 87-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении показателей надежности и качества услуг, оказываемых

открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная

сетевая компания Урала» (город Екатеринбург),

на 2021- 2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы

от 19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов)
и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений

об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения
органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов», Указом Губернатора Свердловской
области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области», в связи с поступлением

в Региональную энергетическую комиссию Свердловской области заявления
открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая

компания Урала» от 24.08.2020 № СЭ/01/10/6567 о продлении долгосрочного

периода регулирования до 2022 года с применением метода доходности

инвестированного капитала Региональная энергетическая комиссия Свердловской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить показатели надежности и качества услуг, оказываемых

открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная

сетевая компания Урала» (город Екатеринбург), на 2021-2022 годы согласно
приложению.

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии
Свердловской области А.Ю. Обухова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия Федеральной
антимонопольной службой решения о согласовании предложений, касающихся
продления долгосрочного периода регулирования тарифов на услуги по передаче
электрической энергии открытого акционерного общества «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Урала» с применением метода доходности

инвестированного капитала до 2022 года, но не ранее 1 января 2021 года.
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии
Свердловской области В.В. Гришанов

No
п/п

1

1.

2.

3

Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области
от 16.09.2020 No 87-ПК

Показатели надежности и качества услуг,

оказываемых открытым акционерным обществом «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Урала» (город Екатеринбург),

на 2021-2022 годы

Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

Уровень надежности
Показатель уровня

качества Показатель уровня
Год реализуемых товаров

осуществляемого качества обслуживания
(услуг)

технологического потребителей услуг

присоединения к сети

2 3 4 5

2021 0,0167 - 1,0102

2022 0,0164 - 1,0102

		2020-09-21T16:50:01+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"